

公司代码：600888

公司简称：新疆众和

新疆众和股份有限公司
2020 年第三季度报告正文

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人孙健、主管会计工作负责人陆旻及会计机构负责人（会计主管人员）王晓杰保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	12,256,152,186.11	11,699,886,742.66	4.75
归属于上市公司股东的净资产	4,682,230,251.43	4,445,788,988.06	5.32
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	171,190,753.15	-89,780,032.86	不适用
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	3,892,964,345.53	3,480,043,410.48	11.87
归属于上市公司股东的净利润	240,484,519.91	129,363,336.04	85.90
归属于上市公司股东的扣除非经	233,552,095.81	69,880,332.62	234.22

2020年第三季度报告

常性损益的净利润			
加权平均净资产收益率(%)	5.2573	3.3124	增加1.9449个百分点
基本每股收益(元/股)	0.2374	0.1441	64.75
稀释每股收益(元/股)	0.2374	0.1441	64.75

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末 金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-3,922,648.28	4,190.56	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	8,979,088.74	37,503,138.44	主要为符合确认其他收益条件的政府补助。
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	-26,478,749.12	-17,777,816.23	主要系套期保值亏损所致
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-618,843.62	-12,757,824.93	主要系本期公司资助甘泉堡园区公共设施建设所致。
少数股东权益影响额(税后)	1,416.53	-2,584.37	
所得税影响额	-40,521.52	-36,679.37	
合计	-22,080,257.27	6,932,424.10	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位：股

股东总数(户)	56,624				
前十名股东持股情况					
股东名称 (全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数	质押或冻结情况	股东性质

			量	股份 状态	数量	
特变电工股份有限公司	319,081,770	31.14	84,516,371	无	0	境内非国有法人
云南博闻科技实业股份有限公司	71,806,365	7.01	0	无	0	境内非国有法人
珠海格力电器股份有限公司	45,871,559	4.48	0	无	0	境内非国有法人
江苏云石投资管理有限公司—江苏甌泉农银国企混改转型升级基金（有限合伙）	23,697,900	2.31	0	无	0	其他
新疆凯迪投资有限责任公司	10,140,000	0.99	0	无	0	国有法人
深圳市博鼎华象投资合伙企业（有限合伙）	8,027,522	0.78	0	无	0	其他
新疆宏联创业投资有限公司	7,366,020	0.72	0	无	0	境内非国有法人
郑强	6,692,900	0.65	0	无	0	境内自然人
华泰金融控股（香港）有限公司—自有资金	6,111,844	0.60	0	无	0	未知
JPMORGAN CHASE BANK, NATIONAL ASSOCIATION	5,379,195	0.52	0	无	0	未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
特变电工股份有限公司	234,565,399	人民币普通股	234,565,399
云南博闻科技实业股份有限公司	71,806,365	人民币普通股	71,806,365
珠海格力电器股份有限公司	45,871,559	人民币普通股	45,871,559
江苏云石投资管理有限公司—江苏甌泉农银国企混改转型升级基金（有限合伙）	23,697,900	人民币普通股	23,697,900
新疆凯迪投资有限责任公司	10,140,000	人民币普通股	10,140,000
深圳市博鼎华象投资合伙企业（有限合伙）	8,027,522	人民币普通股	8,027,522
新疆宏联创业投资有限公司	7,366,020	人民币普通股	7,366,020
郑强	6,692,900	人民币普通股	6,692,900
华泰金融控股（香港）有限公司—自有资金	6,111,844	人民币普通股	6,111,844
JPMORGAN CHASE BANK, NATIONAL ASSOCIATION	5,379,195	人民币普通股	5,379,195

上述股东关联关系或一致行动的说明	在前十名股东和前十名无限售条件股东中，公司第一大股东特变电工股份有限公司与新疆宏联创业投资有限公司存在关联关系，与其他股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。公司未知其他股东相互间是否存在关联关系，也未知其相互间是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

适用 不适用

资产负债表项目

单位：元币种：人民币

项目	期末余额	年初余额	变动幅度 (%)	原因
应收账款	636,863,272.29	306,504,637.46	107.78	主要系本期营业收入增加及根据市场情况变化调整应收款项回款策略，给客户增加授信额度所致
预付款项	706,601,196.49	449,983,885.38	57.03	主要系大宗原材料氧化铝采购预付款增加所致
其他流动资产	73,402,836.35	110,236,658.34	-33.41	主要系可抵扣进项税减少所致
预收款项	242,241,216.22	106,058,071.64	128.40	主要系本期贸易业务预收货款
应交税费	30,105,123.20	4,169,895.91	621.96	主要系本期销售收入增加、应交增值税增加所致
长期借款	2,870,507,000.00	2,150,890,000.00	33.46	主要系本期调整贷款结构所致。

利润表项目

单位：元币种：人民币

项目	2020年1-3季度	2019年1-3季度	增减幅度 (%)	情况说明
公允价值变动净收益	-8,691,756.79	0	不适用	主要系本期开展套期保值业务浮动亏损所致
投资收益	112,865,667.98	75,255,809.45	49.98	主要系被投资单位新疆天

				池能源有限责任公司净利润增加所致。
营业外支出	20,188,932.26	2,639,625.68	664.84	主要系本期公司资助甘泉堡园区公共设施建设及部分固定资产报废所致。
利润总额	243,819,725.48	130,731,860.20	86.50	主要系公司加大市场开拓力度，优化产品结构，电极箔产品收入增加，电极箔、电子铝箔产品等盈利能力进一步增强；公司参股公司净利润增长，公司投资收益增加；公司加强费用管控，期间费用有所降低。
净利润	242,323,359.68	129,736,441.03	86.78	
归属于母公司所有者的净利润	240,484,519.91	129,363,336.04	85.90	

现金流量表项目

单位：元币种：人民币

项目	2020年1-3季度	2019年1-3季度	变动幅度(%)	情况说明
收到其他与经营活动有关的现金	495,086,214.11	261,209,605.61	89.54	主要系本期收回期货保证金、收到政府补助增加以及收到保险赔款所致。
支付其他与经营活动有关的现金	390,085,270.32	178,163,490.56	118.95	主要系本期支付套期保值业务保证金增加所致。
取得投资收益收到的现金	31,470,926.58	18,009,237.60	74.75	主要系本期收到参股公司新疆天池能源有限责任公司分红款增加所致。
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	5,587,500.00	28,097,156.91	-80.11	主要系本期未发生资产处置活动。
吸收投资收到的现金	1,200,000.00	765,697,310.16	-99.84	主要系上期收到非公开发行募集资金所致。
支付其他与筹资活动有关的现金	44,581,354.80	1,824,384.62	2343.64	主要系本期支付股权激励回购款所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-167,676,152.54	1,129,491,928.96	-114.85	主要系上期非公开发行募集资金到位，以及本期归还银行借款增加所致。
期末现金及现金等价物余额	1,779,012,494.34	2,705,702,902.96	-34.25	主要系上期非公开发行募集资金到位，以及本期归还银行借款增加所致。

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明

适用 不适用

公司前三季度归属于上市公司股东的净利润较去年同期增长85.90%，鉴于此，公司预测年初至下一报告期期末的累计净利润与上年同期相比可能发生较大幅度上升，主要原因为：公司加大市场开拓力度，优化产品结构，电极箔产品收入增加，电极箔、电子铝箔产品等盈利能力进一步增强；公司参股公司净利润增长，公司投资收益增加；公司加强费用管控，期间费用有所降低。

此仅为基于目前形势下初步判断而做出的提示，存在较大不确定性，敬请广大投资者注意风险，具体请以届时实际发布的定期报告数据为准。

公司名称	新疆众和股份有限公司
法定代表人	孙健
日期	2020年10月27日